- 1 -

若羌县财政局文件

若财社〔2022〕6 号

关于提前下达 2022 年中央财政医疗服务与

保障能力提升补助资金预算的通知

若羌县医疗保障局：

为提高预算完整性，加快支出进度，根据自治州财政局

《关于提前下达 2022 年中央财政医疗服务与保障能力提升

补助资金预算的通知》（巴财社〔2022〕28 号），现提前下

达你局 2022 年中央财政医疗服务与保障能力提升（医药价

格能力提升补助部分）补助资金 1 万元，现将有关事宜通知

如下:

一、此项资金支出功能科目列“21015 医疗保障管理事

务”科目，资金使用单位按照具体支出方向列相应的项级科

目。上述补助资金待 2022 年预算年度开始后，按程序拨付

使用。

二、该项资金列入直达资金管理，直达资金标识为“01

中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，

且保持不变。

三、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使

- 2 -

用效益，请按照《关于印发<自治区本级部门预算绩效目标

管理暂行办法>的通知》（新财预〔2018〕21 号）相关要求，

对照绩效目标，做好绩效监控和绩效绩效评价，确保财政资

金安全有效。

附件：1.2022 年中央财政医疗服务与保障能力提升补助

资金绩效目标表

若羌县财政局

2022 年 1 月 29 日

附件2：

专项预算项目支出绩效目标表

（2022年度）

项目名称 2022年中央财政医疗服务与保障能力提升补助资金

预算单位 若羌县医疗保障局

项目类型 产业发展   □ 民生保障 R 基础设施   □ 行政运行    □

项目
概况

中长期规划（名称、文号，仅指常年项目） ——

资金管理办法（名称、文号） 巴财社〔2022〕28号关于提前下达2022年中央财政医疗服务与保障能力提升补助资金预

算的通知
绩效分配方式 因素法  □   项目法  □  据实据效  R  因素法与项目法相结合  □

立项依据 巴财社〔2022〕28号关于提前下达2022年中央财政医疗服务与保障能力提升补助资金预

算的通知
使用范围 医药价格监管

申报（补助）条件 ——

项目起止年限 2022年1月-2022年12月

项目资金
（万元）

 中长期资金总额：  年度资金总额： 1

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 1

             其他资金              其他资金

总
体
目
标

中长期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

目标1：采购本地医药价格监测点的硬件设施。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标
指标值（包含数字

及文字描述）
二级指标 三级指标

指标值（包含数字
及文字描述）

项目
完成

数量指标

 指标1：

数量指标

召开医药价格工作自治区
级新闻发布会、政策吹风
会次数（次）

≥2

召开医药价格工作会议或
培训（次）

≥2

医疗机构覆盖率（%） ≥40%

 指标2： 病种覆盖率（%） ≥70%

 …… 医保基金覆盖率（%） ≥30%

质量指标

 指标1：

质量指标

购买医药价格监测系统硬
件设施并配备至监测点
（%）

100%

 指标2：
完善与监测点医疗机构的
信息接口改造，按时采集
所需数据（%）

≥90%

 ……
监测点医疗机构数据采集
率（%）

100%

时效指标

 指标1：

时效指标

医药价格监测系统模拟运
行时间

2022年12月30日前

 指标2：
医药价格监测系统运行维
护响应时间

≤30分钟

成本指标  指标1： 成本指标
 医疗服务与保障能力提
升补助成本（万元）

1

项目
效益

经济效益
指标

 指标1：
经济效益

指标
有对改革工作成效的考核
评估体系

良好以上

（优秀/良好/合格/不合
格）

社会效益
指标

 指标1：

社会效益
指标

医药价格监测质量 显著提升

 指标2： 医疗服务项目成本测算 显著提升

 …… 为参保人提供医药服务 显著提升

满意
度指
标

满意度指标

 指标1：

满意度指标

参保人员对医药价格满意
度（%）

≥70%

 指标2： 参保群众满意度。（%） ≥50%

 …… 医疗机构满意度（%） ≥50%

	若财社〔2022〕6号关于提前下达2022年中央财政医疗服务与保障能力提升补助资金预算的通知.pdf
	6.pdf